PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2011                                                                                                                       № 8

село Школьное

О внесении изменений в постановление  администрации

Школьненского  сельского поселения Белореченского района
от 01.09.2010 года № 86 «О комиссии по соблюдению

 требований к служебному поведению муниципальных служащих

 и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Школьненское сельское поселение  Белореченского района»
В целях реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 32 Устава Школьнен-ского сельского поселения Белореченского района, администрация Школьнен-ского сельского поселения Белореченского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района следующие изменения:

         1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

         «4.Комиссии рассматривают вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее должности муниципальной службы) в администрации Школьненского  сельского поселения (за исключением муниципальных должностей), а также рассматривает обращение гражданина, замещавшего в администрации Школьненского сельского поселения  должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей  муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы администрации Школьненского сельского поселения имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  по муниципальному управлению этими  организациями  входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего админитсрации Школьненскогго сельского поселения.

        2) пункт 15 дополнить подпунктом «г»  в следующей редакции:

        «г) заявление гражданина, замещавщего в администрации Школь-ненского сельского поселения Белореченского района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

3) дополнить Положение пунктом 24  в следующей редакции:

«24. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «г» пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

        а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

       б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности и мотивировать свой отказ».

              4) пункт 24 переименовать в пункт 25 и изложить его в следующей редакции:

«25. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами «а», «б» и «г пункта 15 настоящего Положения , при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктами 21-24 настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия  такого решения должны быть отражены в протоколе  заседания комиссии».

5)пункты 25-36 считать пунктами 26-37 соответственно.

               2. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселе-ния Белореченского района (Борцова) обнародовать настоящее постановление установленным порядком.

               3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района   Т.В.Борцову.

              4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                     В.В.Гончаров

Проект подготовлен и  внесен:

Начальник общего отдела                                                                  Т.В.Борцова

Проект согласован:

Заместитель главы администрации                                               В.Н.Лантратов